
 1 

Z á p i s 
 

z 26. jednání finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 24. 11. 2011 od 9:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 
Přítomni:  členové výboru (viz prezenční listina) 
 
Omluveni:  
Program jednání: 

1. Zahájení, přivítání přítomných, schválení zápisu z minulého jednání FV, schválení 
programu jednání a představení přizvaných hostů 

2. Hospodaření krajských nemocnic – aktuálně 3. čtvrtletí 2011 a očekávaný vývoj 2011, 
vč. Holdingu a.s.   

3. Hospodaření SÚS a.s. – aktuálně 3. čtvrtletí 2011 a očekávaný vývoj 2011  
4. Návrh 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
5. Financování roku 2011 a roku 2012 
6. Příprava a financování – zóna Vrchlabí/2012 a dále 
7. Termíny jednání Finančního výboru I. pololetí 2012 
8. Různé – daňové příjmy KHK, půjčky poskytnuté KHK, informace – ČSOB- VZP 
9. Závěr  
      

Jednání v 9:10 hodin zahájil a řídil předseda finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pan Luboš Hübsch. Uvítal přítomné a upozornil na materiály, které 
byly všem členům výboru poslány e-mailem před zasedáním. 

 
 
 
K bodu l 
Zahájení, přivítání přítomných  
 

� jednomyslně byl schválen program 26. jednání Finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  

� jednomyslně byl schválen ověřovatelem zápisu Ing. Petr Kebus 
� výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů 
� jednomyslně byl schválen zápis z 25. jednání finančního výboru 

 
Hlasování: 
         Pro    13 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 
 

 
K bodu 2 
Hospodaření krajských nemocnic – aktuálně 3. čtvrtletí 2011 a očekávaný vývoj 2011, vč. 
Holdingu a.s.  
PharmDr. Třešňáková podala informaci ke stávající situaci a k očekávanému vývoji. 
K hospodaření pohovořil PhDr. Scháněl Ph.D. a Ing. Jarkovský. 
 
Diskuse: Ing. Mázl, Ing. Táborský, Ing. Záleský, p. Bém, Ing. Kebus 



 2 

Hlasování: 
         Pro    13 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/26/163/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I.                B e r e  n a  v ě d o m í 
                   Aktuální informaci k hospodaření nemocnic – 3. čtvrtletí 2011, vč. předpokládaného 
                   vývoje 
 
K bodu 3 
Hospodaření SÚS a.s . – aktuálně 3. čtvrtletí 2011 a očekávaný vývoj 2011 
Na místě byla podána informace a byly zodpovězeny veškeré dotazy, týkající se SÚS a.s., Ing. 
Štěpánem, ředitelem organizace. K tomuto bodu nebyly členům výboru předloženy žádné 
podklady. 
Diskuse: Ing. Mázl, Mgr. Behan, Ing. Táborský, p. Bém   
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro   13 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/26/164/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.                B e r e  n a  v ě d o m í 
                   Informaci o hospodaření SÚS a.s. – 3. čtvrtletí 2011 
 
 
K bodu 4 
Návrh na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
Podrobnosti k tomuto bodu uvedla pí Kopřivová a doplňující informace podal Ing. Nejedlý a Ing. 
Táborský.  
Diskuse: Ing. Kebus,p. Hübsch, Ing. Mázl, p. Vrabec, Mgr. Behan. Bc. Kalenda, p. Daniel, p. 
Bém, Ing. Janeček, Ing. Maršíková   

Návrh – hlasovat o nedoporučení bodů č. 81, č. 84 a č. 87, o každém zvlášť 
Bod č. 81 
Hlasování: 
         Pro   8 
         Proti   0 
         Zdržel se  4 
 
Bod č. 84 
Hlasování: 
         Pro   9 
         Proti   2 
         Zdržel se  1 
 
Bod č. 87 
Hlasování: 
         Pro  9 
         Proti  3 



 3 

         Zdržel se 1 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro   12 
         Proti    0 
         Zdržel se   1 
 
 
USNESENÍ VF/26/165/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 I. S o u h l a s í  
1. S návrhem 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 včetně 
    příloh č. 1-4 kromě bodů č. 81, č. 84 č. 87 
2. S provedením rozpočtových opatření týkajících se účelových dotací v souladu se 
zmocněním Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

 II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 4. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2011 včetně příloh č. 1-4 kromě bodů č. 81. č. 84 
a č. 87 
 

  
K bodu 5 
Financování roku 2011 a roku 2012 – dopis Ing. Táborského zaslán vedoucím odborů a 
radním 
K tomuto bodu se strhla rozsáhlá diskuse. Ing. Táborský přítomné seznámil se svým návrhem: 
nerozdělovat tzv.“medvěda“, ale ponechat finanční prostředky jako rezervu v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje. 
Diskuse: Ing. Nejedlý, Ing. Mázl, p. Vrabec, Ing. Janeček, Bc. Kalenda, Ing. Kebus  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro   13 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/26/166/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
  I. B e r e  n a  v ě d o m í  

Financování roku 2011 a 2012 spolu s riziky 
    
 
 
K bodu 6 
Příprava a financování – zóna Vrchlabí/2012 a dále 
Informaci k tomuto bodu podal Ing. Táborský.   
Diskuse: Ing. Nejedlý, Ing. Mázl, p. Vrabec, Ing. Janeček, Bc. Kalenda, Ing. Kebus  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro   12 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 



 4 

 
USNESENÍ VF/26/167/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
  I. B e r e  n a  v ě d o m í  

Informaci k přípravě a financování zóny Vrchlabí, 2012 a dále 
 

K bodu 7 
Termíny jednání Finančního výboru I. pololetí roku 2012 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro   12 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/26/168/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
  I. S ch v a l u j e  

Termíny na I. pololetí r. 2012 
 

K bodu 8 
Různé – daňové příjmy- listopad 2012, půjčky poskytnuté KHK, informace k ČSOB - VZP 
 Informaci k tomuto bodu podal Ing. Nejedlý.   
Ing. Mázl přednesl žádost o podání informace, / o zpětnou vazbu/, k bodům, které byly 
na jednání Finančního výboru odsouhlaseny jinak, než bylo v původním návrhu.  
V závěru bodu si vzal slovo Ing. Táborský a poděkoval Ing. Nejedlému za veškerou dosavadní 
práci. 
 
K bodu 9 
Závěr 
Předseda poděkoval členům finančního výboru za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 
že byly vyčerpány všechny body programu, v 11:50 hodin jednání ukončil.  
 
Příští jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bude dne 22. 12. 2011.  

 
 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Veronika Janderová 
 
 
 

……………………………………….. 
předseda výboru – Luboš Hübsch 

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu  - Ing. Petr Kebus 


